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Od wspólnej aranżacji zieleni rozpocznie się konkurs „Piękno kwiatów i zieleni wokół nas”. Na inaugu-
rację konkursu zapraszamy 19 maja 2018 r. od godz. 10.00. Wszyscy chętni spotykają się przy ul. Józefa 
Piłsudskiego (wjazd do rynku ulicą Klasztorną). Zachęcamy też do wzięcia udziału w organizowanych 
tego dnia konkursach i quizach z nagrodami. Będzie to także znakomita okazja do zasięgnięcia porad 
ogrodniczych.  Akcja „Kwitnący Dzierżoniów” potrwa do godz. 13.00.

Kwitnący Dzierżoniów po raz trzeci!

DZIERŻONIÓW

7Więcej czytaj na

DDZ24.EU GAZETA I PORTAL 
AGLOMERACJI DZIERŻONIOWSKIEJ
- stacjonarne punkty dystrybucji (kioski / sklepy / instytucje)
- gazeta również rozdawana do ręki

5000 egzemplarzy co 2 tygodnie
trafia do rąk naszych czytelników!

Pływacy z dzierżoniowskiego klubu sportowego „Dziewiątka” po raz kolejny nie zawiedli kibiców. Z X Ogólnopol-
skich Zawodów Pływackich w Sprincie o Puchar Klubu Kibica w Świebodzicach przywieźli 17 złotych, 7 srebrnych 
i 4 brązowe medale. Podopieczni trenera Andrzeja Wojtala pobili też kolejne rekordy. W zawodach udział wzięło 
372 zawodników z 31 klubów. Dzierżoniowski klub reprezentowało 23 zawodników. Nasi złoci pływacy to: Paweł 
Juraszek Karolina Jurczyk Kacper Dereń Kacper Tuchewicz Paulina Porębska Julia Kuleta Izabela Bator Wiktoria 
Bejster Igor Wierzbicki Krystian Dobrzański, Kacper Krasiński

Grad medali i rekordów

DZIERŻONIÓW

Marcin Rak nie jest już szefem bielawskiego OSiR-u

Odwołali dyrektora, bo chce 
zająć miejsce burmistrza?
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Bielawa

W Bielawie powstaje tor rowerowy typu pumptrack
Od kilku dni trwa budowa pierw-
szego w mieście asfaltowego 
toru rowerowego typu pump-
track. Inwestycja realizowana 
jest w oparciu o zwycięski pro-
jekt, zgłoszony w ubiegłorocz-
nym Budżecie Obywatelskim. Tor 
powstaje w Bielawie w rejonie 
ulicy Włókniarzy. 

Pumptrack to innowacyjny, 
zdobywający niezwykłą popu-
larność na świecie rowerowy 
plac zabaw, przeznaczony do 
rekreacji dla dzieci, młodzieży 
i osób dorosłych. Jest to obiekt 
stanowiący idealne połączenie 
bezpiecznej zabawy, jazdy na ro-
werze i przebywania na świeżym 
powietrzu.

Przeznaczony jest zarówno dla 
profesjonalistów, pasjonatów, 

jak i całych rodzin. Dzięki odpo-
wiedniemu profilowaniu trasy, 
tor w Bielawie będzie przejezdny 
zarówno dla małych rowerków 
dziecięcych, jak i dużych rowe-
rów górskich. 

Początkujący będą powoli i spo-
kojnie przejeżdżać tor, wprawni 
rowerzyści rywalizować między 
sobą, a najlepsi jeździć na jed-
nym kole. Długość toru, który 
obecnie budowany jest w Biela-
wie to 120 metrów, a koszt jego 
budowy sięgnie 150.000 złotych. 

Planowany termin zakończenia 
budowy przewidziano na 31 
maja. Wykonawcą jest firma: Velo 
Projekt sp. z o.o.

UM BIELAWA

Spotkanie burmistrza ze słuchaczami Uniwersytetu III Wieku

Podczas takich spotkań, członkowie stowarzyszenia dyskutują z 
zaproszonymi prelegentami na rozmaite tematy. W poniedziałek 7 
maja gościem specjalnym na spotkaniu członków Uniwersytetu III 
wieku był burmistrz Piotr Łyżwa wraz z zastępcą Jadwigą Horanin. 

Włodarze rozmawiali z seniorami o aktualnych, zrealizowanych 
oraz o planowanych działaniach bielawskiego samorządu, przede 
wszystkim w zakresie inwestycji oraz turystyki, ale także oświaty oraz 
spraw społecznych. 

UM BIELAWA

W rocznym harmonogramie działań 
Uniwersytetu III Wieku, cyklicznie 
organizowane są między innymi wykłady 
okolicznościowe.

Wiosną 1945 roku zwycięstwo aliantów w wojnie z hitlerowskimi 
Niemcami nie było w żaden sposób zagrożone. Sprawą otwartą 
pozostawała tylko kwestia daty i tego, czyje wojska jako pierwsze 
wkroczą do Berlina. Godzina podpisania aktu kapitulacji zdecy-
dowała o tym, że w krajach zachodnich zakończenie wojny świę-
towane jest 8 maja. 

Właśnie tego dnia, we wtorek pod pomnikiem Pamięci Narodo-
wej odbyły się uroczyste obchody upamiętniające zakończenie II 
wojny światowej w Europie. W wydarzeniu udział wzięli: komba-
tanci, władze miasta, radni Rady Miejskiej, a także przedstawicie-
le organizacji społecznych, politycznych oraz delegacje szkolne. 

Tradycyjnie, po wysłuchaniu hymnu państwowego, burmistrz 
Piotr Łyżwa wygłosił przemówienie okolicznościowe. Następnie, 
zgromadzeni złożyli pod obeliskiem okolicznościowe wiązanki. 
Na koniec uroczystości wysłuchano hymnu Unii Europejskiej.

UM BIELAWA

Narodowy Dzień 
Zwycięstwa w Bielawie
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Bielawa

Ogólne Zasady Bezpieczeństwa ze Strażą Miejską w Ekologicznej Szkole Podstawowej nr 7
7 maja funkcjonariusze bielaw-
skiej Straży Miejskiej odwiedzili 
Ekologiczną Szkołę Podstawową 
Nr 7 z siedzibą na os. Włókniarzy 
10 w celu realizacji programu 
„Ogólne Zasady Bezpieczeństwa 
Ze Strażą Miejską”. Podczas tej 
wizyty, przeprowadzono prelek-
cje w trzech klasach pierwszych, 
w których uczestniczyło ok. 60 
dzieci. Poruszono zasady pra-
widłowego zachowania się nad 
wodą podczas wypoczynku, a 
także wspomniano co należy zro-
bić, gdy widzimy osobę topiącą 
się. 

Na spotkaniu zaprezentowano 
jeden z przedmiotów (rzutka), 
którego używa się do ratowania 
osoby w wodzie. Oprócz tego, 
wyświetlono krótkie filmiki na te-
mat udzielania pierwszej pomo-

cy tj. układanie do pozycji bocz-
nej bezpiecznej oraz wzywania 
pomocy na wypadek nieszczęśli-
wego zdarzenia. Pokazano rów-
nież jak należy zachować się, gdy 
mamy do czynienia z agresyw-
nym psem. 

Dzieci brały udział w ćwiczeniach, 
podczas  których uczyły się w pa-
rach układać do pozycji bocznej 
bezpiecznej (ustalonej)  oraz ćwi-
czyły tzw. „żółwika” na wypadek 
zaatakowania przez psa. Dzieci 
chętnie brały czynny udział w 
ćwiczeniach, odpowiadały na py-
tania oraz same je zadawały. Na 
koniec zajęć uczniowie otrzymali 
smyczki Straży Miejskiej razem z 
numerem alarmowym.

UM BIELAWA

Młodzi badacze w Ekologicznej Szkole Podstawowej nr 7 w Bielawie
25 kwietnia  uczniowie klas 2a, 3c i 3e 
wzięli udział w międzynarodowym 
projekcie edukacyjnym firmy Henkel  
„Świat Młodych Badaczy”, z którego 
skorzystało już ponad 1500 uczniów 
z kilkudziesięciu szkół podstawowych 
w całej Polsce. Głównym celem tego 
przedsięwzięcia jest rozbudzenie w 
dzieciach ciekawości praw rządzą-
cych otaczającym światem, by w ten 
sposób zainteresować ich w przyszło-
ści naukami przyrodniczymi i ścisłymi. 

Pani Justyna Karpińska i Maria Ra-
dzimska z organizacji „Nauka Jest 
Fajna” przeprowadziły w naszej szko-
le ciekawe warsztaty pod hasłem 
„Z ziemniakiem na tropie kleju”, na 
których uczniowie mogli praktycznie 
odkrywać tajemnice związane ze zja-
wiskiem lepkości, wytwarzaniem kle-
ju z produktów spożywczych, a także 
poznać tajniki pracy naukowca. Mło-
dzi badacze, przed przystąpieniem 
do wykonywania eksperymentów, 
otrzymali  tzw. niezbędnik każdego 
eksploratora, czyli probówki, pipety, 
menzurki, produkty spożywcze, kar-

ty pracy oraz odzież ochronną ,bez 
której nie mogliby rozpocząć swoich 
doświadczeń.

Zajęcia każdej z klas trwały 90 minut. 
Uczniowie, pracując w grupach, bada-
li zawartość skrobi w poszczególnych 
produktach żywnościowych, przepro-
wadzali eksperymenty związane z  jej 
zastosowaniem oraz samodzielnie 
wytwarzali klej. Wszyscy aktywnie i 
chętnie uczestniczyli w warsztatach, 
jednocześnie świetnie się bawiąc.  
Wiele radości sprawiła dzieciom moż-
liwość wcielenia się w rolę naukow-
ców i samodzielnego wykonywania 
eksperymentów.

Na koniec spotkania wszyscy ucznio-
wie otrzymali dyplom  oraz broszurki 
edukacyjne „Eksperymentuj w domu”, 
opisujące  kolejne  kilkanaście pro-
stych lecz zaskakujących doświad-
czeń, które młodzi naukowcy będą 
mogli, wspólnie z rodzicami, przepro-
wadzić w domu, kontynuując swoją 
naukową przygodę.  

UM BIELAWA

Policjanci z wizytą w Szkole 
Podstawowej numer 10 w Bielawie

26 kwietnia dzierżoniowscy policjanci 
uczestniczyli w spotkaniu z uczniami 
III klasy Szkoły Podstawowej Nr 10 w 
Bielawie. Głównym tematem spotka-
nia  było przybliżenie zasad służby 
policjanta.

Na zajęciach funkcjonariusze rozma-
wiali o wykonywanym przez siebie 
zawodzie, oraz o bezpieczeństwie 
w ruchu drogowym. Każde dziecko 

otrzymało zawieszkę z elementem 
odblaskowym. Trzecioklasiści aktyw-
nie uczestniczyli w zajęciach, zada-
jąc mnóstwo pytań. Uczniowie mieli 
możliwość obejrzenia radiowozu i 
sprzętu policyjnego. 

UM BIELAWA
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Dzierżoniów

Projekty bliskie sercom mieszkańców - co wybrać?

Wnioski można było składać do 16 lutego. Nie wszystkie 
zgłoszone propozycje przeszły pozytywnie weryfikację 
w merytorycznych wydziałach Urzędu Miejskiego i zy-
skały pozytywną opinię zespołu ds. realizacji DBO 2018. 
Część nie dotyczyła terenów miejskich, a tylko na takich 
mogą być realizowane inwestycje w ramach DBO. Część 
z kolei przewyższała przeznaczony na zadanie budżet 
(300 tys. zł). Trzy z nich dotyczące tego samego pomysłu 
scalono w 1 wniosek.

Na listę do głosowania trafiło ostatecznie 18 wniosków. 

Głosować na któryś z nich mogą w tym roku mieszkań-
cy Dzierżoniowa, którzy ukończyli 16. rok życia i są za-
meldowani na pobyt stały lub czasowy. Tak jak w latach 
ubiegłych, głosowanie odbywa się on-line lub tradycyj-
nie na kartach, które można przynieść do Biura Promo-
cji dzierżoniowskiego magistratu. Głosować będzie też 
można mobilnie podczas 41. Dni Dzierżoniowa. Pamię-
tajmy – niezbędny jest do tego dowód osobity.

Głosowanie w ramach tegorocznej edycji Dzierżoniow-
skiego Budżetu Obywatelskiego 2018 ruszy 21 maja i 
potrwa do 1 czerwca. Czy zdecydowałeś już, który pro-
jekt poprzesz? Jeśli nie, pomocna może się okazać po-
niższa prezentacja. W tym roku wybieramy spośród 18 
propozycji.

1. Skwer „Zielona Integracja”
Projekt dotyczy parku przy os. Błękitnym, między ul. Pia-
stowską a al. mjr. K. Woźniaka. Zakłada budowę stolików 
z miejscem do siedzenia wraz z ażurowymi ściankami 
oraz zadaszeniem, montaż ławek, oświetlenia ledowego 
i urządzeń do ćwiczeń typu steper, twister, orbitrek itp., 
a także nasadzenie roślin.

2. Rewitalizacja terenu między os. Błękitnym a skałkami
Projekt zakłada ułożenie kostki brukowej m.in. w alei od 
kościoła do ul. Korczaka oraz w pasie wydeptanej ziele-
ni od os. Błękitnego, ustawienie ławek i koszy na śmieci 
przy szpalerze drzew, po zakończeniu prac zorganizo-
wanie pleneru rzeźbiarskiego – wykonane rzeźby mają 
być atrakcją parku.

3. Stworzenie estetycznych, spójnych i zabudowanych 
gniazd odbioru odpadów komunalnych i segregowanych 
Postawienie drewnianych, zabudowanych boksów z 
jednolitym podłożem (np. asfaltowym, by można było 
zachować czystość) w miejscach przeznaczonych na 
gniazda odpadów – małych boksów na odpady komu-
nalne, boksów na odpady segregowane i dużych na oba 
rodzaje odpadów. Lokalizacja: głównie Stare Miasto.

4. Przebudowa schodów przy ul. Grota Roweckiego między 
3 budynkami
Projekt zakłada wyremontowanie schodów, zrobienie 
kładki lub zjazdu dla osób niepełnosprawnych i matek z 
wózkami przy klatkach 18 i 30. Dotyczy ul. Grota Rowec-
kiego przy klatkach 18,24,26,30,32,36,38.

5. Rewitalizacja parku im. Józefa Buczyłki
Projekt zakłada odnowienie infrastruktury terenu zielo-
nego parku między ul. Pocztową i Mickiewicza, za kinem 
„Zbyszek”, remont głównych alei, zainstalowanie stylo-
wych ławek oraz oświetlenia. 

6. Kompleks boisk do gier w piłkę plażową (nożną, ręczną i 
siatkową)
Wybudowanie pełnowymiarowego boiska do gry w pił-
kę plażową (nożną, ręczną i siatkową) wraz z infrastruk-
turą, ewentualnym oświetleniem i przenośnymi trybu-
nami na terenie OSiR-u.

7. Psi kosz
W ramach projektu przewidziano zakup i montaż na te-
renie miasta pojemników na psie nieczystości z podajni-
kami na woreczki (lub torebki papierowe) umożliwiające 
sprzątanie właścicielom czworonogów.

8. Nowoczesne przejścia dla pieszych – bezpieczna droga do 
szkoły
Projekt zakłada montaż na terenie miasta kilku ak-
tywnych przejść dla pieszych oznakowanych poprzez 
oświetlenie LED na jezdni, mrugające światło działające 
tylko w chwili przechodzenia przez jezdnię.

9. Konkretna pomoc
Stworzenie punktu, w którym opiekunowie osób prze-
wlekle chorych, starszych i niepełnosprawnych mogliby 
się regularnie spotykać i wymieniać doświadczenia-
mi, otrzymać pomoc psychologa, zdobywać wiedzę o 

chorobach podopiecznych i nowych technologiach 
wspierających opiekę nad chorymi.

10. Sieć czujników monitorujących zanieczyszczenie po-
wietrza
Montaż na terenie miasta kilkunastu czujników w 
ogólnopolskiej sieci AIRLY, by każdy mieszkaniec w 
dowolnej chwili poprzez przeglądarkę internetową 
lub aplikację na telefonie mógł odczytać bieżącą 
informację o czystości powietrza w jego otoczeniu, 
a także wiarygodną prognozę na najbliższe godziny.

11. Przebudowa i modernizacja parkingu
Lokalizacja: os. Błękitne między blokami 1, 3, 15 i 19. 
Projekt zakłada wykonanie linii oznakowania pozio-
mego i pionowego miejsc postojowych na istniejącym 
parkingu, likwidację terenu zielonego od strony budyn-
ku nr 1 i chodników okalających parking od strony ulicy 
oraz stworzenie tam miejsc postojowych

12. Modernizacja os. A. Struga
Wniosek dotyczy stworzenia zatok postojowych dla 
mieszkańców osiedla, oświetlenia terenu i budowy 
chodnika.

13. Pokaż Siebie – scena koncertowa
Projekt zakłada stworzenie przy Alei Bajkowych Gwiazd 
miejsca, w którym każdy będzie mógł zrealizować swój 
pomysł na wydarzenie, imprezę, kabaret czy przedsta-
wienie teatralne. 

14. Modernizacja placu zabaw 
Lokalizacja: Plac zabaw między ul. Piękną i Nową. Zakres 
projektu: wymiana piasku w piaskownicy, uzupełnienie 
urządzeń do zabawy o huśtawki sprężynowe, waha-
dłowe, bujaki, karuzele, ścieżkę zdrowia typu małpi gaj, 
urządzenia integracyjne, unowocześnienie zjeżdżalni, 
ogrodzenie terenu i monitoring.

15. Modernizacja Parku im. J. Kusocińskiego – Aleja Gwiazd 
Dzierżoniowskich Sportowców
Stworzenie ścieżek, uporządkowanie i przywrócenie 
przestrzeni przylegającej do parku od ul. Świdnickiej, 
montaż nowych urządzeń małej architektury – ławek, 
koszów i stojaków rowerowych, stworzenie ścieżki edu-
kacyjnej – Alei Gwiazd Dzierżoniowskich Sportowców, 
montaż oświetlenia.

16. Plac zabaw na os. Młodych
Celem projektu jest stworzenie bezpiecznego miejsca 
zabaw i spotkań dla mieszkańców - wyposażenie placu 
przy ul. Kwiatowej w ławki, huśtawki, piaskownicę i inne 
urządzenia oraz tor do jazdy na rolkach / hulajnogach / 
rowerach.

17. Miejsce piknikowe
Projekt zakłada stworzenie przy rzece wzdłuż ul. Koper-
nika, w pobliżu Skweru Juniora i Seniora, miejsca do pik-
nikowania z wiatami piknikowymi i grillami oraz z pla-
cem zabaw - piaskownicą dla najmłodszych, kurtynami 
wodnymi i torem do gry w kapsle.

18. Budowa toru asfaltowego dla aut zdalnie sterowanych
Lokalizacja: teren za OSiR-em. Miałby tam powstać asfal-
towy tor z szykanami i wieżą do sterowania wraz ze sta-
nowiskami mechaników i panelami dźwiękoszczelnymi, 
gdzie można by było organizować mistrzostwa zdalnie 
sterowanych modeli.

Do głosowania nie zostały dopuszczone następują-
ce wnioski:

Nowoczesne oczyszczacze powietrza w dzierżoniow-
skich przedszkolach i w żłobku – ze względu na brak 
ogólnej dostępności.

Całoroczne zadaszone rolkowisko / sztuczne lodowisko 
– koszt przekraczający 300 tys. zł przewidziany w regula-
minie na realizację 1 zadania inwestycyjnego w ramach 
DBO).

Otwarcie Oddziału Żłobka Publicznego – w tym miejscu 
przewidziany jest żłobek niepubliczny, procedura prze-
targowa mająca wyłonić prowadzący go podmiot jest 
już w toku.

Grillowanie w parku – wniosek wycofany (scalony z pro-
jektem „Miejsce piknikowe”).

Plac zabaw dla najmłodszych – wniosek wycofany (sca-
lony z projektem „Miejsce piknikowe”).

Graffiti „Dzierżoniów moje miasto” – wskazany teren jest 
własnością wspólnoty.

Do tegorocznej edycji budżetu partycypacyjnego, w którym to 
mieszkańcy mogą decydować o przeznaczeniu 1 mln zł (w tym 
100 tys. zł na Młodzieżowy Budżet Obywatelski), wpłynęło 26 
propozycji. 18 z nich znalazło się na liście do głosowania. Co w tym 
roku wybiorą mieszkańcy Dzierżoniowa?

DZIERŻONIÓW
SPOŁECZEŃSTWO

Inwestycje w dzierżoniowskiej ciepłowni

Kocioł opalany biomasą (zrębka leśna) będzie od-
dawał energię za pomocą oleju termalnego który 
lepiej od wody odbiera ciepło ze spalania biomasy. 
Wytworzone ciepło będzie napędzać turbinę sprzę-
żoną z generatorem prądu elektrycznego, który wy-
korzystamy na potrzeby ciepłowni, a pozostałą część 
wyślemy do sieci energetycznej. Ciepło odpadowe z 
turbiny będzie odbierane w tradycyjny sposób i zasili 
miejską sieć ciepłowniczą za pomocą wody.

Głównymi celami projektu są zwiększenie sprawno-
ści wytwarzania energii cieplnej i elektrycznej oraz 
ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, co wpły-
nie na poprawę stanu środowiska w regionie. Nowy 
kocioł będzie spełniał obecnie wymagane normy 
oraz te, które są planowane do wprowadzenia w 
2025 roku.

Projekt jest innowacyjnym rozwiązaniem w regionie 
dolnośląskim ale szeroko stosowanym na terenie Eu-
ropy zachodniej. W Polsce w ostatnich latach powsta-
ło kilka podobnych instalacji między innymi w hotelu 
Arłamow w Bieszczadach i w ciepłowni Krosno.

Wartość dzierżoniowskiego projektu to 28.650.000 zł, 
a wkład Funduszy Europejskich wynosi 20.445.761 zł.

Obecnie trwają prace wyburzeniowe części ciepłow-
ni, która już od pewnego czasu jest wyłączona z użyt-
kowania. Prace zakończone zostaną w połowie maja 
i od tego momentu rozpocznie się budowa nowego 
kotła. Zakończenie inwestycji planowane jest na trze-
ci kwartał przyszłego roku.

Na terenie ciepłowni ZEC w Dzierżoniowie przy ulicy Złotej 11, w miejscu prze-
starzałych kotłów węglowych, zostanie wybudowana nowoczesna instalacja wy-
twarzająca jednocześnie energię cieplną i elektryczną tzw. źródło kogeneracyjne.

Przedszkolaki na scenie wrocławskiego teatru!

Na scenie Akademii Sztuk Teatralnych im. St. Wy-
spiańskiego we Wrocławiu odbył się spektakl dy-
plomowy w reżyserii Edyty Kędzierskiej, nauczy-
cielki Przedszkola Publicznego nr 1, w którym 
wystąpiły przedszkolaki z grupy V. Wystawiana  
sztuka „Bajka o niegroźnym smoku” została  opar-
ta na motywach „Legendy o św. Jerzym” autorstwa 
dzierżoniowianki, Janiny Weretki-Piechowiak.

Profesjonalna gra małych aktorów, piękne stroje 
oraz wspaniała scenografia podbiły serca komisji 

egzaminacyjnej, która oceniła pracę dyplomową 
Edyty Kędzierskiej na piątkę. Przewodniczący ko-
misji egzaminacyjnej prof. dr hab. Jacek Radomski 
był zachwycony grą aktorską dzieci oraz ich zacho-
waniem na scenie. Widownia była wypełniona po 
brzegi. Z Dzierżoniowa przyjechali rodzice, dziad-
kowie, rodzeństwo młodych aktorów i dyrektor 
przedszkola. Jak to po premierze, nie obyło się bez 
bankietu, który przygotowali rodzice.
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Dzierżoniów

Siłacze zmierzą się w Dzierżoniowie

Puchar Polski Mundurowych i Mistrzostwa 
Dzierżoniowa w Wyciskaniu Sztangi  - to 
dwie imprezy, które 12 maja ściągną do 
Dzierżoniowa najsilniejszych mężczyzn i 
kobiety w kraju. Zmagania siłaczy i siłaczek 
będzie można podziwiać na hali OSiR-u od 
godz. 10.00.
Do udziału w Pucharze Polski Służb Mundu-
rowych zapraszamy żołnierzy oraz funkcjona-
riuszy i pracowników służb mundurowych, a 
także emerytów tych służb. Zawody rozegrane 
zostaną w 7 kategoriach wagowych (do 75 kg, 
do 82,5 kg, do 90 kg, do 100 kg, do 110 kg, do 
125 kg oraz powyżej 125 kg ) oraz 3 OPEN (ko-
biety, senior, weteran). Dodatkowo zawodnicy 
zdobywać będą również punkty do klasyfikacji 
drużynowej. 

Natomiast do udziału w Mistrzostwach Dzierżo-
niowa zachęcamy zawodników klubów sporto-
wych, stowarzyszeń i organizacji sportowych, 
zawodników niezrzeszonych, a także zawod-

ników biorący udział w Pucharze Polski Służb 
Mundurowych. Walka o zwycięstwo toczyć się 
będzie w 8 kategoriach wagowych (do 67,5 kg, 
do 75 kg, do 82,5 kg, do 90 kg, do 100 kg, do 
110 kg, do 125 kg oraz powyżej 125 kg) oraz 5 
OPEN (kobiety, młodzik, junior, senior, weteran). 
Dodatkowo w Mistrzostwach Dzierżoniowa 
przewidziana jest nagroda finansowa za pobicie 
rekordu imprezy, który wynosi obecnie 250 kg. 
Łączna wartość nagród wynosi 12 000 zł.

Zgłoszenia należy przesyłać na karcie zgłosze-
niowej na adres mailowy grzegorz.winiarski@
hotelosir.pl lub bartlomiej.perlak@sw.gov.pl, 
fax. 74 645 05 40 lub złożyć w dniu zawodów. 
Szablon karty zgłoszeniowej oraz regulamin 
zawodów można znaleźć na stronie www.hote-
losir.pl

„Kto Ty jesteś?” - czyli biało-czerwono u najmłodszych

„Krasnoludki” znają już hymn Polski i chętnie od-
śpiewały „Mazurka Dąbrowskiego”. Nauczyły się 
też fragmentu wiersza pt. „Katechizm polskiego 
dziecka” W. Bełzy. Wykonały samodzielnie pracę 
plastyczną pod hasłem „Flaga polski” i poznały hi-
storię powstania naszego państwa, dzięki filmowi 
edukacyjnemu pt. „Polskie symbole narodowe”. 
Na zakończenie dzieci bawiły się wspólnie przy 

wesołej piosence „Jestem Polakiem”, starając się 
złapać bańki mydlane. Edukacja przez zabawę 
przyniosła oczekiwane rezultaty.

Każdy starszak już wie jak odpowiedzieć na pyta-
nie: „Kto ty jesteś?”.

Co to znaczy być Polakiem? Jak nazywa się nasz kraj i miasto w którym 
mieszkamy? Tego m.in. uczyły się starszaki z dzierżoniowskiego żłobka 
podczas zajęć patriotycznych. Wszyscy  barwach narodowych przygo-
towywali się do majowych świąt.

ddz24.eu

Za nami inauguracja XXIX Polsko-
Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej

Nie zabrakło corocznych atrakcji, takich jak wy-
stępy zespołów artystycznych, loterii fantowej, 
w której główną wygraną były aż dwa rowery, 
kawiarenki z pysznymi ciastami i zwiedzania ko-
ścioła św. Jerzego z przewodnikiem. 

W niedzielę  w Dzierżoniowie po raz kolejny w kościele św. Jerzego odbył 
się odpust i jarmark ku czci patrona parafii i miasta. Ale tym razem szcze-
gólny, bo połączony z inauguracją XXIX Polsko-Czeskich Dni Kultury Chrze-
ścijańskiej i otwarciem stacji Dzierżoniów na Międzynarodowym Szlaku 
Św. Wojciecha.
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W roku 2018 społeczeństwo polskie uro-
czyście obchodzi 100 rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Stulecie to 
można podzielić na następujące okresy : 
-  okres pierwszy, niespełna 21- letni czas 
trwania Drugiej Rzeczypospolitej, tj. lata 
1918 – 1939 
-  okres drugi, prawie 6 – letni czas trwania 
II wojny światowej i okupacji Polski, czyli 
lata 1939 – 1945 ;
-  okres trzeci, najdłuższy, 45 – letni okres 
Polski Ludowej,  lata 1944 – 1989 ,  prawie 
połowa czasu niepodległej Polski ;
-  okres czwarty, od 1989 roku, tj. od prze-
łomu ,, solidarnościowego, do dziś, tj. tak 
zwany okres Trzeciej Rzeczypospolitej.
Zwraca uwagę fakt, że okres Polski Ludo-
wej nie liczy się w tej numeracji. Dlaczego 
prawicowa polityka historyczna wypacza 
lub przemilcza takie fakty,  że  na stan 
wyjściowy 45 – letniego okresu Polski 
Ludowej składa się spadek po Drugiej 
Rzeczypospolitej oraz skutki II wojny świa-
towej i okupacji. Spadek po Drugiej Rze-
czypospolitej stanowiły bieda i zacofanie. 
Polska międzywojenna była krajem rolni-
czo – przemysłowym, gospodarczo nie-
dorozwiniętym i pod wieloma względami 
zacofanym, trapionym kryzysami gospo-
darczymi , finansowymi, przemysłowymi. 
Polska, mimo wielu osiągnięć, nie mogła 
wydobyć się ze stagnacji gospodarczej, a 
w wielu dziedzinach  -  z regresu.  Zła była 
sytuacja w rolnictwie i na wsi. Niski był po-
ziom elektryfikacji kraju i niewielkie zuży-
cie energii elektrycznej.  Opóźnienie  Polski 
potwierdziła zła sytuacja mieszkaniowa. 
Według spisu powszechnego z 1931r. 43 
proc. ludności gnieździło się w mieszka-
niach jednoizbowych. Podziwiana ( i słusz-
nie) piękna oraz  nowoczesna Gdynia 
otoczona była dzielnicami slumsów.  
 Bolesnym spadkiem po Drugiej Rzeczy-
pospolitej był analfabetyzm znacznej 
części dorosłych Polaków. Według spisu 
z 1931r.  w Polsce mieszkało 23 proc. 
analfabetów. Niski był stopień urbaniza-
cji kraju : w 1939 r. w miastach mieszkało 
tylko ok. 28 % ogółu mieszkańców, a na 
wsi - 72%. Początki gospodarki Polski 
Ludowej były nadzwyczaj trudne. Złożyły 
się na to następujące powody : 
-  trwająca jeszcze wojna oraz okupacja 
większości obszaru Polski
-  przeogromne zniszczenia wojenne, któ-
re należały do największych wśród państw 
uczestniczących w II wojnie światowej.
 I tak : 
- Polska utraciła 38 % całego  przedwojen-
nego majątku narodowego. Straty w prze-
myśle sięgały 50 % pierwotnych zdolności 
produkcyjnych. Zniszczono, m.in.  : zakłady 
przemysłowe, budynki mieszkalne, zagro-
dy wiejskie, warsztaty rzemieślnicze, urzą-
dzenia portów morskich, flotę handlową 
i rybołówstwa morskiego, nawierzchnię 
dróg, na kolei wagony towarowe i oso-
bowe, lokomotywy, linie kolejowe, mosty 
i wiadukty, środki trwałe w rolnictwie, in-
wentarz żywy, środki trwałe nauki i szkol-
nictwa, dobra kultury, szkoły, muzea, te-
atry, kina, szpitale itp. Kolejnym trudnym 
problemem była konieczność budowy od 
podstaw aparatu państwowego i admi-
nistracyjnego, całkowicie zniszczonego 
przez okupanta na Ziemiach Dawnych 
i nieistniejącego na Ziemiach Odzyska-
nych. Brakowało kwalifikowanych kadr 
we wszystkich dziedzinach, gdyż zostały 
wymordowane przez okupanta lub roz-
proszone po całym świecie. Dodatkowymi 
problemami były :
1.Trwająca przez kilka powojennych lat 
wojna domowa oraz niszczycielskie działa-
nia zbrojne UPA w południowo – wschod-
niej Polsce. 
2.Trudny proces scalania i integrowania 
Ziem Odzyskanych z Ziemiami Dawnymi . 
Ważkim problemem były też odziedziczo-
ne po II RP bieda i zacofanie kraju.
Polska Ludowa nie tylko szybko odbudo-
wała kraj ze zniszczeń wojennych i zale-
czyła rany, ale dokonała postępu w każdej 
dziedzinie życia społecznego, gospodar-
czego i kulturalnego. I tak, m.in. : odbu-
dowano z gruzów i ruin dziesiątki miast 
oraz tysiące wsi, przeprowadzono reformę 
rolną, przekształcono kraj z rolniczo – prze-
mysłowego na przemysłowo – rolniczy, 
uruchomiono wydobycie krajowych su-
rowców, stworzono od podstaw 8 wielkich 

okręgów przemysłowych, zurbanizowano 
Polskę  -  z przeludnionej i biednej wsi 
przeniosło się do miast około 10 mln ludzi, 
zlikwidowano analfabetyzm, stworzono 
powszechny dostęp młodzieży do szkół 
zawodowych, średnich i wyższych, zbudo-
wano tysiące szkół, przedszkoli i żłobków. 
Polska Ludowa zlikwidowała całkowicie 
bezrobocie i zapewniła chleb dla wszyst-
kich obywateli. Nie było masowego że-
bractwa. Nie było głodnych dzieci w szko-
łach ! Polska Ludowa zapewniła wszystkim 
bezpłatną opiekę lekarską , wzrosła liczba 
łóżek w szpitalach. Otoczono opieką me-
dyczną i stomatologiczną młodzież szkol-
ną.
Do osiągnięć Polski Ludowej zaliczyć mo-
żemy  również : 5 % średnioroczne tempo 
wzrostu dochodu narodowego w latach  
1951 – 1988, w latach 1945 – 1988 odda-
nie  do użytku prawie 8 mln mieszkań. Pod 
względem powszechności wykształcenia 
dorównaliśmy w latach osiemdziesiątych 

znacznie od nas bogatszym, wysoko roz-
winiętym krajom. Jest to największe osią-
gnięcie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
i najcenniejszy kapitał, który pozostawiła 
po sobie w spadku. Polska Ludowa była 
wielkim osiągnięciem narodowym. Dy-
stans między Polską a Europą Zachodnią 
zmniejszył się pod względem gospodar-
czym w porównaniu z okresem przedwo-
jennym i możemy być z tego tylko dumni. 
Szczególnie wyróżniła się dekada lat sie-
demdziesiątych ubiegłego wieku, zwana 
,,Dekadą Gierka”. Dekada ta, zwłaszcza 
jej pierwsza połowa (1971 – 1975 ), była 
okresem wszechstronnego i niezwykle 
dynamicznego rozwoju kraju, wzrostu go-
spodarczego. Wzrósł dochód narodowy, 
zwiększyła się produkcja przemysłowa, 
globalna produkcja rolnicza, podwojono 
wartość inwestycji. Nastąpił wzrost płac 
realnych. Podwyższono emerytury i renty, 
stypendia, zasiłki z ubezpieczenia spo-
łecznego, zrównano zasiłki chorobowe 
pracowników fizycznych i umysłowych. 
Stworzono możliwość wcześniejszego 
przechodzenia na emeryturę. Bezpłatnym 
leczeniem objęto całą ludność wiejską, 
rolnicy zostali objęci emeryturami i ren-
tami. Przedłużono urlopy macierzyńskie. 
Wzrosła liczba oddawanych do użytku 
mieszkań w całej dekadzie lat siedemdzie-
siątych, wybudowano prawie dwa i pół 
miliona nowych mieszkań. W 1974 roku 
uchwalony został przez Sejm pierwszy 
w Polsce Kodeks Pracy, który dawał pra-
cownikom duże uprawnienia i ochronę 
prawną. W,, Dekadzie Gierkowskiej ’’  reali-
zowano politykę pełnego zatrudnienia, co 
wobec wielkiego wyżu demograficznego 
osób urodzonych po wojnie, a wcho-
dzących wówczas w wiek produkcyjny, 
wymagało ogromnego wysiłku inwesty-
cyjnego, aby zapewnić niezbędną liczbę 
miejsc pracy. Uruchomiono elektrownie 
węglowe i wodne, oddano do eksploatacji 
nowe kopalnie, rozbudowano hutnictwo 
żelaza i stali, powstała Huta Katowice. Roz-
budowano i zmodernizowano hutnictwo 
miedzi i metali nieżelaznych. Zbudowano 
rafinerie, zakłady azotowe, kopalnie, ce-
mentownie, Fabrykę Samochodów Mało-
litrażowych Fiat 126p. Można by ciągnąć 
to wyliczanie w odniesieniu do dalszych 
przemysłów : tekstylnego, odzieżowego, 

obuwniczego czy włókienniczego.  Po-
stęp nastąpił również w rozwoju  infra-
struktury. Dokonana została elektryfikacja 
kolei, wydłużono sieć dróg. Ten ogromny 
wzrost przedsięwzięć inwestycyjnych był 
możliwy w wyniku zwiększania nakładów 
inwestycyjnych. Ogółem zainwestowano 
około 54 mld dolarów, częściowo za kre-
dyty zagraniczne. Ogólny kierunek zmian 
po 1970 roku odpowiadał aspiracjom spo-
łeczeństwa i był zwłaszcza w pierwszych 
latach akceptowany , przyjmowany entu-
zjastycznie. 
Dziś zaprzęgnięto cały aparat propagan-
dowy państwa, rządzonego przez prawicę, 
do zdyskredytowania osiągnięć tamtego 
okresu dziejów Polski. Czyni się to, aby 
ukryć przed społeczeństwem błędy wła-
snej polityki prawicy.
Na Konwencji Wojewódzkiej Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej we Wrocławiu 
13.04.2018 przyjęto stanowisko dotyczące 
utworzenia Komisji Pojednania Narodo-
wego w rocznicę 100 – lecia odzyskania 
niepodległości Polski. W przyjętym sta-
nowisku czytamy : ,, Polska jest dobrem 
całego Narodu Polskiego, Polaków żyją-
cych i mieszkających  w kraju, jak i milio-
nów rozsianych po całym świecie. Historia 
powstania i dziejów Polski jest okraszona 
chwalebnymi i niechlubnymi wydarzenia-
mi, które wznosiły nasz Naród i Państwo 
na wyżyny dokonań społecznych, militar-
nych i gospodarczych, a w innych czasach 
doprowadziły     do rozbiorów Polski pod 
koniec XVIII wieku. Odzyskanie niepodle-
głości Polski w 1918 roku było wielkim i 
chwalebnym czynem Narodu Polskiego. 
Wraz z walką o utrzymanie odzyskanej 
niepodległości, budowano państwo oby-
watelskie i narodową tożsamość. Często 

od podstaw budowano i tworzono nowe 
gałęzie przemysłu. Scalano w jeden or-
ganizm państwo przez ponad 100 lat 
rozdarte przez trzech zaborców. Zarazem 
nie można zapomnieć, że międzywojenna 
Polska nie była krajem w pełni demokra-
tycznym, a po zamachu majowym de-
mokracja była systematycznie łamana . W 
1939 roku dzielny, ale źle uzbrojony polski 
żołnierz, w walce z niemieckim najeźdźcą, 
bronił naszej wolności kraju, nawet po 
ucieczce dowództwa za granicę. Zajęcie 
naszych terenów przez Niemcy i ZSRR 
starło z mapy młode państwo polskie. Na 
terenach okupowanych przez hitlerow-
ców, Polacy dzielnie stawali do walki z 
Niemcami w oddziałach partyzanckich, a 
także w polskich armiach uformowanych 
na wschodzie i zachodzie Europy. 
 Niestety powojenny kształt i ustrój na-
szego państwa, uzgodniony został przez 
zwycięzców tej wojny i bez naszej woli.  
Wówczas o Polsce nie decydowała siła 
wewnętrzna polskiego narodu, ale wola 
mocarstw, które decydowały  o kształcie 
powojennej Europy i nie stworzyły   one 
warunków na uzyskanie pełnej nieza-
wisłości Polski. Polska Ludowa była Pań-
stwem wielu sprzeczności i ułomności, ale 
nie można, a nawet nie wolno przekreślać 
czterdziestu pięciu lat tego okresu. Nie 
wolno z historii naszego kraju wymazać 
dorobku społecznego i gospodarczego 
PRL-u, a tym bardziej nie wolno podważyć 
ciągłości Państwa Polskiego !
To był okres wielkiej odbudowy kraju ze 
zniszczeń wojennych, awansu edukacyj-
nego milionów ludzi, rozwoju kultury i 
nauki. Po raz pierwszy miliony bezrolnych 
chłopów  otrzymały własną ziemię, której 
przez wieki nie mieli. Stając w obronie 
prawdy historycznej, opisującej czasy i 
dorobek społeczny i gospodarczy Polski 
Ludowej, Dolnośląska Konwencja SLD 
jednocześnie potępia zbrodnie i represje 
tamtego okresu oraz przyznaje, że Polska 
miała ograniczoną suwerenność, co jed-
nak nie wykluczało wtedy i nie wyklucza w 
dzisiejszej ocenie tamtego okresu, Rzeczy-
pospolitej jako Państwo realnego, uznane-
go przez inne Państwa i międzynarodowe 
organizacje, m.in. ONZ, na arenie politycz-
nej Europy i Świata.

Mimo ograniczonej suwerenności, pod-
niesiono kraj ze zniszczeń wojennych. 
Odbudowano Warszawę, Wrocław, Gdańsk 
czy Kołobrzeg. Od podstaw zbudowano 
polską energetykę, przemysł stoczniowy, 
motoryzacyjny, maszynowy i elektronicz-
ny. Zbudowano wiele hut i kopalń oraz 
zbiorników wodnych. Mimo potknięć był 
to okres wielkiego awansu cywilizacyjne-
go i gospodarczego naszego kraju. Prze-
kreślenie lub wykluczenie tego dorobku 
jest upokorzeniem kilku pokoleń Polaków 
budujących swój kraj i utożsamiających 
się z nim. Dlatego hasło ,, nie ma stule-
cia bez czterdziestopięciolecia ” jest jak 
najbardziej adekwatne w historycznym 
określeniu ciągłości Państwa Polskiego. 
Pominięcie i dezawuowanie tego okresu 
jest wielką niesprawiedliwością, dyktowa-
ną cyniczną grą polityczną. 100- lecie od-
zyskania przez Polskę niepodległości jest 
właściwym momentem do budowania 
pojednania narodowego, do wzajemnego 
wybaczania sobie krzywd i do obiektyw-
nej oceny historii najnowszych dziejów 
Polski i Narodu Polskiego.
Partyjne i grupowe interesy powinny być 
w tym procesie pojednania odłożone na 
bok. W dzisiejszej, skłóconej politycznie 
Polsce, będzie to trudne, ale próbować 
musimy, abyśmy nie musieli się wstydzić 
przed przyszłymi pokoleniami i aby nie 
postrzegano Polaków jako narodu nie 
umiejącego żyć zgodnie w czasie pokoju. 
Dlatego Konwencja Dolnośląska SLD zwra-
ca się z apelem do Rady Krajowej SLD, aby 
ta zwróciła się do Andrzeja Dudy, Prezy-
denta RP, o powołanie Komisji Pojednania 
Narodowego. W skład, jej powinni wejść 
wybitni naukowcy, historycy, byli i obec-
ni politycy różnych opcji, byli prezyden-

ci i premierzy, przedstawiciele wymiaru 
sprawiedliwości, działacze gospodarczy i 
przedstawiciele różnych środowisk twór-
czych, stowarzyszeń i organizacji samorzą-
dowych, którzy w ramach tej komisji dążyć 
będą do wypracowania obiektywnego 
stanowiska opisującego rzeczywistość 
Polski przedwojennej, wojennej, powo-
jennej i najnowszej. Ten zespół zbuduje 
pomosty ponad podziałami, wskaże drogę 
do budowy jedności i tożsamości Narodu 
Polskiego. Tylko na tolerancji i na zgodzie 
narodowej możemy budować przyszłość 
Rzeczypospolitej. Całe to dzieło odnowy, 
odrodzenia i pojednania można zapocząt-
kować w stulecie odzyskania niepodległo-
ści naszego Państwa, do czego wzywamy 
w imię dobra naszej Ojczyzny.”
Na dziś jeszcze nie wiemy, czy prezydent 
RP powoła Komisję Pojednania Narodo-
wego, bowiem obecnie buduje się nie-
prawdziwy obraz przeszłości :   -  dobra 
II Rzeczpospolita  i  zły  PRL, -  kiepska III 
Rzeczpospolita Polska  i pasmo sukcesów 
ostatnich dwóch lat. Tu jest samo dobro, 
tam samo zło. Dlatego pokazywać  trzeba 
złożoność zachodzących procesów spo-
łecznych, gospodarczych i politycznych, 
które składały się na ostatnie 100 lat naszej 
historii. Nie ma zgody na tworzenie histo-
rii na nowo, według życzenia, wyobraźni 
rządzących. To jest nasza historia, prawdzi-
wa! Niezależnie od tego, jak ją oceniamy ! 
To historia Naszej Ojczyzny, ale i wielkich 
oraz małych grup społecznych, to histo-
ria każdego z nas, trzeba o tym mówić, 
pisać, przypominać. Prawo i Sprawiedli-
wość chce, by Polacy zapomnieli, że Polska 
Ludowa istniała, a oni sami, ich rodzice i 
dziadkowie uczciwie ją budowali i trakto-
wali jako niepodległe państwo, jako swoją 
Ojczyznę. Sojusz Lewicy Demokratycznej 
walczy o pamięć i szacunek dla wszystkich, 
którzy byli aktywni społecznie i zawodowo 
w latach 1945 – 1990. SLD nie zapomni o 
PRL.

ADAM PAJDA
Radny Rady Miejskiej Bielawy

Dzierżoniowska 
policja podsumowuje 

dziesięciodniową majówkę 
trwającą od 27 kwietnia

do 6 maja
Długi weekend majowy już za 
nami. Dla mieszkańców był to 
czas wypoczynku, a dla dzier-
żoniowskich policjantów okres 
bardzo intensywnej pracy. 
Podczas dziesięciu minionych 
dni funkcjonariusze przepro-
wadzili 500 różnego rodzaju 
interwencji, zatrzymali na go-
rącym uczynku przestępstwa 
13 osób oraz 2 osoby poszu-
kiwane. Policjanci czuwali 
też nad bezpieczeństwem 
podróżujących. W tym czasie 
funkcjonariusze ujawnili i za-
trzymali 3 nietrzeźwych kieru-
jących.
Dzierżoniowscy policjanci pro-
wadząc wzmożone działania 
kontrolne, ujawnili i zatrzymali 
3 osoby, które mimo wielo-
krotnych apeli o trzeźwość, 
zdecydowały się wsiąść za 
kierownicę swoich pojazdów 
po spożyciu alkoholu. Doszło 
do 31 kolizji i 2 wypadków, w 
których na szczęście nikt nie 
zginął.
Weekend majowy, to nie tylko 
czas wzmożonej pracy poli-
cjantów ruchu drogowego.
W ciągu dziesięciu minionych 
dni funkcjonariusze przepro-
wadzili 500 różnego rodzaju 
interwencji. W wyniku prowa-
dzonych działań, zatrzymali 
na gorącym uczynku przestęp-
stwa 13 osób. W ręce policjan-
tów wpadło też 2 poszukiwa-
nych.

Kolejni kierowcy przekroczyli 
prędkość i stracili prawo jazdy. 
Rekordzista pędził 167 km/h!

Policjanci ruchu drogowego z 
Dzierżoniowa w ciągu ostat-
nich dwóch dni zatrzymali 
prawo jazdy kolejnym czte-
rem kierowcom. Zatrzymanie 
dokumentów związane było z 
przekroczeniem dozwolonej 
prędkości w terenie zabudo-
wanym o więcej niż 50 km/h. 
Pamiętajmy, że nadmierna 
prędkość szczególnie w tere-
nie zabudowanym powoduje 
duże zagrożenie w ruchu dro-
gowym.
Trzy pierwsze wykroczenia 
miały miejsce 6 maja.
Pierwszy kierowca to 40 letnia 
mieszkanka powiatu dzier-
żoniowskiego, która jechała 
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Panie Adamie, co słychać w Polityce?

Nie ma 100 - lecia ( Polski ) bez 45 – lecia ( Polski Ludowej ) ! Sojusz Lewicy 
Demokratycznej nie zapomni o Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.
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Odwołali dyrektora, bo chce zająć miejsce burmistrza?
Marcin Rak nie jest już szefem bielawskiego OSiR-u

Utrata zaufania – to oficjalny powód zwolnienia z pracy Marcina Raka, dyrektora Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Bielawie. Burmistrz Bielawy podjął decyzję o odwołaniu go z funkcji 7 maja, po audycie, który 
wykazał drobne uchybienia. – Sprawa jest polityczna – mówi wprost Marcin Rak. Czy obecna władza boi się, 
że dyrektor OSiR-u wystartuje w wyborach i zastąpi na fotelu burmistrza Bielawy Piotra Łyżwę?

BIELAWA

- Z dużą satysfakcją patrzę na minione 
prawie 3 lata, które spędziłem w OSiR-e. 
Bardzo dziękuję pracownikom Ośrodka, 
którzy swoją pracowitością, sumienno-
ścią, wiarą w możliwość realizacji różnych, 
często wydawałoby się zbyt śmiałych po-
mysłów spowodowali, że udało się je zma-
terializować – mówi Rak.
Trzeba przyznać, ze takiego wysypu no-
wych, doskonałych imprez, jak za kaden-
cji Marcina Raka w Bielawie nigdy nie 
było.
Powstały i rozwijały się z roku na rok 
takie wydarzenia, jak Bieg Gladiatora, 
Międzynarodowy Zlot Motocyklowy, 
Półmaraton Kalenica, Break King Biela-
wa, Mistrzostwa Bielawy MTB, wyciecz-

ki turystyczne czy Bielawska Akademia 
Biegania. Za czasów Raka w bielawskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji odnoto-
wac warto również  modernizacja bazy 
rekreacyjno-sportowej nad Jeziorem 
Bielawskim, świetną organizację całej 
działalności letniej nad Jeziorem Bielaw-
skim, takiej jak: basen odkryty, Sudecka 
Plaża, wypożyczalnia sprzętu wodne-
go, wakeboard; modernizację pływalni 
miejskiej oraz siłowni. Jakby tego mało, 
miasto w tym samym czasie rozszerzyło 
działalność OSiR-u, obarczając dyrektora 
Raka także zarządzaniem Parkiem Miej-
skim, Centrum Informacji Turystycznej, 
Interaktywnym Centrum Poszanowania 
Energii. To nie przeszkodziło mu jednak 
w wyraźnym poprawieniu sytuacji fi-

nansowej Ośrodka – chodzi o rekordo-
we przychody własne, ponad 700.000 
zł wypracowanej i zwróconej do miasta 
nadwyżki, a także najniższą od wielu lat 
dotację przedmiotową. 
-  Takie wyniki nie byłyby możliwe bez 
ogromnego zaangażowania i wysiłku 
pracowników, którym dziękuję. Myślę 
też z satysfakcją o dużej grupie sportow-
ców, działaczy, przedstwicieli organiza-
cji sportowych i turystycznych, z którymi 
współpracowałem, i z którymi wzajemnie 
zarażaliśmy się entuzjazmem oraz dopin-
gowaliśmy do realizacji wielu rozwojo-
wych pomysłów, co przełożyło się bezpo-
średnio na wyjątkowe sukcesy sportowe 
całego bielawskiego środowiska – mówi 

Rak. - Cieszę się bardzo, że wielu miesz-
kańców Bielawy znalazło w tym czasie w 
sporcie i w rekreacji swój pomysł na styl ży-
cia i sposób na spędzanie wolnego czasu. 
Za wszystkie formy życzliwości, pomocy, 
udziału, wsparcia - serdecznie dziękuje. 
Jednocześnie zaznaczam, że zaistniała 
okoliczność nie studzi mojego entuzjazmu 
w działaniach ukierunkowanych na rzecz 
rozwoju miasta.

(PXL)

To temat, do którego napisania inspiracją było kilka 
wydarzeń z ostatniego okresu, i choć mniejsza trud-
ność z wyborem, to jednak trudność w przekazaniu 
moich spostrzeżeń co do treści i formy pozostaje. 
Chociaż, zastanawiam się, czy warto się starać z tym 
pisaniem, skoro i tak nikt nie komentuje, a i nikła na-
dzieja, czy ktokolwiek to czyta. A może to moje pisa-
nie to takie „zwykłe, niedowartościowane mędzenie”, 
jak to ktoś mi napisał w komentarzu pod jednym z 
ambitnych artykułów na blogu. Mam jednak w świa-
domości i to, że nie wszystko robi się z sensem, a co 
za tym idzie – robi się bez sensu, co jednak też ma 
jakiś sens.

Zawsze są dla mnie ciekawe zachowania ludzi. Myśląc 
z perspektywy 48 lat od rozpoczęcia studiów, zdecy-
dowanie powinienem iść na psychologię, a nie na… 
No, ale pozostaje przecież możliwość zabawy w psy-
chologa amatora. Nie mniej ciekawe od zachowań są 
spontaniczne rozmowy z całkiem nieznajomymi oso-
bami. To naprawdę jest przygoda.

Jak to mówią niektórzy – wiosny w tym roku nie 
było. Skoro tak, to od razu mamy lato. A jak lato, to 
trzeba szeroko otworzyć wszystkie okna w swoim 
blokowym mieszkaniu i dać popalić sąsiadom. Nie o 
paleniu papierosów na balkonach tym razem, bo ta 
sprawa jest beznadziejna, jak beznadziejni są ci pala-
cze, zatruwający życie sąsiadom, ale o muzyce. Temat 
„muzy” wiosną i latem jest zawsze na topie i zawsze 
mnie zajeża. 

Sobota, 8 rano. Jeszcze na dobre się nie przebudzi-

łem, a już słyszę ostrą muzykę gdzieś na zewnątrz. 
Nie, tak nie da się żyć! Otwieram okno i widzę na 
otwartym balkonie sąsiedniego domu krzątającą się 
starszą panią w szlafroku. To stamtąd na tyle ile dała 
fabryka, rżnie muzyka disco polo. Nie mam nic prze-
ciwko muzyce disco polo, która uratowała nawet już 
niejedno wesele, ale dlaczego tak głośno, dlaczego 
na całe osiedle?!

Podszedłem pod trzęsący się od muzyki balkon i sto-
ję. Może będzie okazja zagadać. Starsza pani po chwi-
li zainteresowała się intruzem pod swoim balkonem, 
patrząc na mnie wyzywająco. 

- Proszę pani. Co się stało, że pani tak głośno puszcza 
muzykę? Tu nie da się mieszkać! – próbuję przekrzy-
czeć magnetofon.

Rzadko teraz kogoś stać na jakąś refleksję, nie mówiąc 
już o zażenowaniu. Teraz z zasady od razu przystępu-
je się do ataku i trzeba odejść z kwitkiem. Pani wyraź-
nie była zaskoczona, ale miała gotową odpowiedź na 
moje argumenty:

 - Ale ja tak lubię! – rozbrajająco stwierdziła.
- No dobra, przyciszę. – powiedziała po czasie, wi-
dząc, że dalej stoję pod jej balkonem.

Piątek, godziny dobrze popołudniowe. Łowię ryby 
na zbiorniku „Sudety”, na cyplu przy odchowalniku. 
Przychodzi grupa młodzieży gimnazjalnej i siadają 
kilkanaście metrów za mną na drodze okalającej od-
chowalnik, wysypanej ładnie drobnymi kamykami. Są 
cztery dziewczyny i dwóch chłopców: jeden wysoki, 

a drugi zdecydowanie od niego niższy. Za chwilę sły-
szę, jak w okolicy spławika mojej wędki lądują z plu-
skiem kamienie. Jeszcze mnie nie trafili. Odwróciłem 
się znacząco. Nie było wątpliwości – to chłopcy zaba-
wiają się moim kosztem, szpanując przed rozleniwio-
nymi „foczkami”. Usłyszałem wyraźne „sory”. 

Można byłoby sądzić, że zabawa się skończyła. Ale 
wtedy nie byłoby zabawy. Kamienie dalej lecą do 
wody. Wstałem i podszedłem do tej młodzieży. 

- Doigraliście się chłopcy! – wyjąłem komórkę i zrobi-
łem im zdjęcie.

Nie zasłaniali się. Nawet poinformowali mnie, że zdjęć 
bez pozwolenia robić nie wolno, jakbym o tym nie 
wiedział. Ja z kolei poinformowałem ich, że zdjęcia 
przekażę na policję. 

- I co policja nam zrobi? – stwierdzają pewnie. – Prze-
cież możemy rzucać kamienie do wody! 
- Ale my jesteśmy grzeczne! – jak na ironię odzywają 
się „foczki”. 

Zwinęli się i odeszli. Widocznie zabawa już nie była 
ciekawa. Przechodząc koło mnie, jeszcze poleciały do 
wody ostatnie kamienie. Można by rzec w imieniu tej 
młodzieży:

- Ale my tak lubimy!

Ogrody działkowe w słoneczny dzień minionej jesie-
ni. Spokojną do niedawna okolicę diametralnie zmie-
nili nowi sąsiedzi, którzy bardzo swobodnie poczuli 
się na swojej działce. Co prawda nie sąsiadują z naszą 
działką, ale głośna muzyka i wyraźne przekleństwa 

dochodzą również i do nas. Bawi się młodzież w obec-
ności starszych. Sporo tej młodzieży i sporo piwa, a 
może i czegoś mocniejszego. Podszedłem i z alejki 
głównej poprosiłem o ściszenie muzyki. Zaskoczenie. 
Przecież są na swojej działce. Regulaminu na pewno 
nie czytali. Przyszli za mną do mojej działki. Awantu-
ra. Nawet dziadek stanął po stronie młodzieży, która 
dzień wcześniej tłukła butelki o betonową studnię 
stojącą przy naszej alejce. Ostatecznie skończyło się 
dobrze. Zostaliśmy przeproszeni i imprezy od tam-
tej pory się skończyły. Nie ma problemu z sąsiada-
mi. Spokojnie można kontemplować radosny śpiew 
szpaków, kosów i innych ptaków w okresie lęgowym.

Ramy felietonu nie pozwalają mi się rozwinąć w te-
macie i wyciągnąć daleko idących wniosków jako 
psycholog amator. W sumie nie jest tak źle – trzeba 
tylko mieć odwagę rozmawiać i nie szukać tylko tego, 
co złe. Przecież nawet Niemen śpiewał, że ludzi do-
brej woli jest więcej, choć to już przecież inne czasy 
niż te, kiedy szanowano starszych, kiedy szanowano 
się między sobą.

Zmarły w 1995 roku Sługa Boży ks. Aleksander Zien-
kiewicz, dobrze znany mojemu pokoleniu z aka-
demickiego duszpasterstwa Wrocławia, niejako za 
życiową dewizę przyjął powiedzenie – „Uwaga! Czło-
wiek!”. I tego wszystkim DOBRZE ŻYCZĘ, aby zauwa-
żali obok siebie innych, szanowali ich, a tym samym 
dawali świadectwo swojego człowieczeństwa.

BBBS - Bielawski Bloger Bolesław Stawicki
www.boleslawstawicki.blogspot.com

DOBRZE ŻYCZĘ - Ale ja tak lubię! Bielawski Bloger 
Bolesław Stawicki
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samochodem marki subaru, 
z prędkością 127 km/h. Do 
zatrzymania doszło w Dzier-
żoniowie na ul. Batalionów 
Chłopskich, gdzie obowiązy-
wało ograniczenie prędkości 
do 70 km/h.
Drugi kierujący około 19.15 
jechał w Bielawie Aleją Jana 
Pawła II samochodem seat. 
23 letni mieszkaniec powiatu 
dzierżoniowskiego przekro-
czył prędkość o 66 km/h. w 
miejscu, gdzie obowiązywało 
ograniczenie do 70 km/h.
Kolejnym kierowcą nieprze-
strzegającym przepisów w tym 
samym miejscu, był 37 latek ja-
dący audi. Przed godziną 20:00 
jechał z prędkością 167 km/h, 
tj. o 97km/h większą niż było 
dozwolone.
Następnego dnia, także Aleją 
Jana Pawła II w Bielawie, 32 let-
ni mieszkaniec naszego powia-
tu samochodem renault jechał 
129 km/h.
W związku z popełnionymi 
wykroczeniami policjanci na-
łożyli na kierujących grzywny 
w formie mandatów oraz 10 
punktów karnych. Zgodnie z 
przepisami, kierowcy muszą 
„pożegnać” się również z pra-
wem jazdy, które mogą odzy-
skać dopiero po 3 miesiącach.
Przypominamy, że jeśli kierow-
ca mimo zatrzymanego prawa 
jazdy dalej będzie prowadzić 
pojazdy bez uprawnień, okres 
ten przedłuży się do sześciu 
miesięcy, a kolejna „wpadka” 
bez prawa jazdy, zakończy się 
cofnięciem uprawnień i ko-
niecznością ponownego zda-
wania egzaminu.

Policjanci z wizytą w Szkole 
Podstawowej numer 10 

w Bielawie.
Dzierżoniowscy policjanci 
uczestniczyli w spotkaniu z 
dziećmi Szkoły Podstawowej 
numer 10 w Bielawie. Głów-
nym tematem spotkania z trze-
cioklasistami było przybliżenie 
służby policjanta.
Dziś dzierżoniowscy policjan-
ci odwiedzili uczniów klasy 
trzeciej bielawskiej Szkoły 
Podstawowej numer 10. Na 
zajęciach funkcjonariusze 
rozmawiali o wykonywanym 
przez siebie zawodzie, oraz o 
bezpieczeństwie w ruchu dro-
gowym. Każde dziecko otrzy-
mało zawieszkę z elementem 
odblaskowym. Trzecioklasiści 
aktywnie uczestniczyli w zaję-
ciach, zadając mnóstwo pytań. 

dalej str 10

Sezon turystyczny na Wielkiej Sowie został otwarty
Jak co roku 1 maja na szczycie Wielkiej Sowy oficjalnie został otwarty sezon turystyczny w Górach Sowich. 
Dodatkową atrakcją tegorocznej imprezy było odsłonięcie rzeźby muflona, ufundowanej przez burmistrza 
Lanškroun, miasta partnerskiego Dzierżoniowa.
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1901 osób na trasach Traktu

Po przeliczeniu wszystkich list startowych, łącznie ze zgło-
szeniami od grup zorganizowanych, okazało się, że w im-
prezie wzięło udział rekordowe 1901 osób. Najstarszym 
uczestnikiem TRAKT-u był Pan Józef Wojdas – 90 lat, dla 
którego przewidziano nagrodę w postaci bonu do wyko-
rzystania w salonie optycznym ufundowany przez firmę 
„Optyk na Świdnickiej”. Bon jest do odebrania w siedzibie 
firmy przy ul. Świdnickiej 1 w Dzierżoniowie.

TRAKT, jako idealna propozycja dla osób lubiących po-
znawać w aktywny sposób okoliczne tereny, przyciągnął 
przedstawicieli różnych środowisk: uczniów dzierżoniow-
skich szkół, członków Polskiego Związku Niewidomych, 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, a także trady-
cyjnie już naszych sąsiadów z Czech.

Osoby, które wzięły udział w wydarzeniu miały do wybo-
ru 3 trasy piesze (TRAKT Smoka, 12 km – Nordic Walking, 
25 km – Górska) 8 tras rowerowych (10 km, 20 km, 30 km, 
40 km, 50 km, 55 km – Górska, 60 km, 100 km) oraz 1 tra-
sę motocyklową. Wszystkie trasy swój początek miały na 
dzierżoniowskim rynku.

Podczas zapisów uczestnicy otrzymywali pamiątkowe 
koszulki, słodki poczęstunek na drogę, a także brali udział 
w losowaniu atrakcyjnych nagród. Nagrodą główną w lo-
sowaniu był rower turystyczny ufundowany przez sklep 
sportowy K2 w Dzierżoniowie. Niestety nie zgłosił się 
szczęśliwy zwycięzca nagrody głównej, w związku z czym 
wkrótce zostanie ogłoszony przez Wydział Promocji Urzę-
du Miasta w Dzierżoniowie konkurs, w którym będzie ona 
do wygrania. Zachęcamy zatem do śledzenia strony inter-
netowej naszego miasta.

Najwięcej osób uczestniczyło w trasie rowerowej 10 km 
(441 osób) oraz trasie rowerowej 20 km (387 osób). Już 
tradycyjnie dużą popularnością cieszyły się także trasa 
rowerowa 30 km oraz Trakt Smoka.

Liczba uczestników na poszczególnych trasach TRAKT-u:

Trakt smoka – 266 osób
Trasa piesza 12 km – 117 osób
Trasa piesza 25 km – 95 osób
Trasa motocyklowa – 62 osoby
Trasa rowerowa 10 km – 441 osób
Trasa rowerowa 20 km – 387 osób
Trasa rowerowa 30 km –260 osób
Trasa rowerowa 40 km –107 osób
Trasa rowerowa 50 km – 92 osoby
Trasa rowerowa 55 km – 13 osób
Trasa rowerowa 60 km – 32 osoby
Trasa rowerowa 100 km – 29 osób

Po pokonaniu wybranej trasy uczestnicy spotkali się na 
terenie Targowiska Miejskiego w Dzierżoniowie, gdzie na 
każdego czekał ciepły posiłek, a na sam koniec imprezy 
odbył się koncert zespołu Power Play.

Organizatorami imprezy byli Miasto Dzierżoniów oraz 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie, a finansowa-
na ona była ze środków Gminy Miejskiej Dzierżoniów w 
ramach realizowanego Programu Rozwoju Społecznego 
na lata 2015-2020.

W niedzielę 6 maja 2018 roku, 
przy pięknej słonecznej pogodzie, 
odbył się Terenowy Rajd 
Amatorów Kolarstwa i Turystyki 
TRAKT 2018. Już po godzinie 8:00 
na dzierżoniowskim rynku zaczęli 
pojawiać się pierwsi uczestnicy, 
aby zapisać się na jedną z 
wybranych tras.
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Raport
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Uczniowie mieli możliwość 
obejrzenia radiowozu i sprzętu 
policyjnego.

Zdarzenia i kolizje
2 maja około 17:15 w Przy-
stroniu doszło do wypadku 
drogowego. Kierujący skodą 
21 letni mężczyzna uderzył w 
przydrożną barierę ochronną. 
Wstępne ustalenia wskazują, 
że przyczyną zdarzenia było 
zaśnięcie kierowcy. Postępo-
wanie w tej sprawie prowadzą 
dzierżoniowscy policjanci.  
4 maja, tuż po 15:00, w Mo-
ścisku doszło do zdarzenia 
drogowego. Kierujący renault 
63-letni mężczyzna nie zacho-
wał bezpiecznej odległości 
między pojazdami i najechał 
na tył seata prowadzonego 
przez 27-latkę. Nikt nie doznał 
poważnych obrażeń, a sprawca 
kolizji został ukarany manda-
tem.
Około 23:00, 6 maja, na skrzy-
żowaniu ulic Piłsudskiego i 
Boh. Getta w Dzierżoniowie 
doszło do kolizji drogowej. 
Kierujący fordem 76 – letni 
mężczyzna, nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu 26-letnie-
mu kierowcy prowadzącemu 
motorower, doprowadzając do 
zderzenia bocznego. Nikt nie 
doznał poważnych obrażeń, a 
na sprawcę nałożono mandat 
karny.
Około 7:15, 7 maja, na skrzy-
żowaniu ulic Wrocławskiej i 
Jedności Narodowej w Ła-
giewnikach doszło do kolizji 
drogowej. Kierująca renault 
24 – letnia kobieta, nie ustą-
piła pierwszeństwa przejazdu 
27-letniemu kierowcy mer-
cedesa, doprowadzając do 
zderzenia bocznego. Nikt nie 
doznał poważnych obrażeń, a 
na sprawcę nałożono mandat 
karny
Przed 12:00, 7 maja, na skrzy-
żowaniu ulic Głównej i Bielaw-
skiej w Piławie Górnej doszło 
do kolizji drogowej. Kierujący 
skodą 60 – latek, nie ustą-
pił pierwszeństwa przejazdu 
40-letniemu kierowcy opla, 
doprowadzając do zderzenia 
bocznego. Nikt nie doznał po-
ważnych obrażeń. Sprawca zo-
stał ukarany mandatem. 
Przed 8:00, 26 kwietnia, na 
skrzyżowaniu ulic Świdnickiej i 
Parkowej w Dzierżoniowie do-
szło do kolizji drogowej. Kieru-
jący renault, nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu 14-letniej 
rowerzystce, doprowadza-
jąc do zderzenia bocznego. 
Sprawca zbiegł z miejsca zda-

dalej str 12

Trakt Diory został uroczyście otwarty
Wrocław ma swoje krasnale, Dzierżoniów ma radyjka. W maju dziesięć radioodbiorników produkowanych 
w Diorze stanęło w różnych częściach miasta. 5 maja Trakt Diory został uroczyście otwarty.
Wędrówka rozpoczęła się od pierwszego radyjka – Pionie-
ra, które od roku stoi już pod dzierżoniowskim ratuszem. 
Kolejnych osiem odlewów radioodbiorników w oryginal-
nych rozmiarach zostało umieszczonych przy uliczkach 
odchodzących od Rynku. Dwa następne – przy kino-
teatrze Zbyszek oraz Muzeum Miejskim Dzierżoniowa. 
Dzięki radyjkom zarówno mieszkańcy, jak i turyści, będą 
mogli bliżej poznać historię dzierżoniowskiej radiofonii.

Podczas otwarcia historycznej trasy obecni byli również 
przedstawiciele partnerskiego miasta Lanškroun, które 
wspólnie z Dzierżoniowem realizuje projekt. W jego ra-
mach w Lanškroun również powstanie trasa opowiadają-
ca o historii radiofonii, ale związanej z Teslą.

Projekt „Diora-Tesla – polsko-czeska historia elektrotech-
niki” realizowany jest ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa za 
pośrednictwem Euroregionu Glacensis.
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Majówka SLD w Bielawie
Występy dzieci i zespołów wokalnych, loteria fantowa, szkolenia ratownicze, turniej koszykówki ulicznej to tylko niektóre atrakcje, które były 
przygotowane podczas tegorocznej Majówki z SLD - odbyła się 1 maja na Jeziorem Bielawskim.
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V Pokazy Modeli Latających Wy-
sokie Loty odbyły się 3 maja na 
Łysej Górze w Bielawie. Wzięło w 
nich udział 71 osób w wieku od 

juniora do seniora z: Dzierżoniowa, 
Mieroszowa, Szczawna Zdroju, Świd-
nicy, Bystrzycy Kłodzkiej, Wrocławia, 
Ząbkowic Śląskich, Nowej Rudy, Le-
gnicy, Targoszyna, Świerzawy, Gro-
madki, Jawora, Nysy, Opola, Jeżowa 
Sudeckiego, Płoszczyny , Jeleniej Góry 
i oczywiście Bielawy.

W górę poszybowały nie tylko szy-
bowce, były też latawce, balony, drony 
i różne rodzaje samolotów. Wymianie 
doświadczeń z dziedziny konstruktor-
stwa, pilotażu modeli i najnowszych 

trendów technicznych w tej dziedzi-
nie sprzyjały niekonkursowy charak-
ter pokazów, luźne rozmowy przy 
grillu i piękna pogoda. Wszystkie eki-
py otrzymały pamiątkowe statuetki i 
dyplomy.

Współorganizatorem pokazów, za-
równo od strony technicznej, jak i 
organizacyjnej był partner Spółdziel-
czego Centrum Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Bielawie – Sto-
warzyszenie Spółdzielcza Animacja 
Kulturalna. Pokazy współfinansował 
również Powiat Dzierżoniowski w ra-
mach wspierania zadań publicznych 
w zakresie kultury fizycznej i sportu.

Raport
policyjny

rzenia. Na szczęście małoletnia 
nie doznała poważnych obra-
żeń. Postępowanie w tej spra-
wie prowadzą dzierżoniowscy 
policjanci.
26 kwietnia, około 12:00, w 
Dzierżoniowie na ul. Piastow-
skiej doszło do zdarzenia dro-
gowego. Kierujący volkswage-
nem 58-letni mężczyzna nie 
zachował bezpiecznej odległo-
ści między pojazdami i naje-
chał na tył audi prowadzonego 
przez 48-latka. Nikt nie doznał 
poważnych obrażeń, a sprawca 
kolizji został ukarany manda-
tem.
27 kwietnia, tuż po 8:00, w 
Bielawie na ul. Żeromskiego 
doszło do zdarzenia drogo-
wego. Kierujący audi 55-letni 
mężczyzna nie zachował bez-
piecznej odległości między po-
jazdami i najechał na tył volvo 
prowadzonego przez 20-latka. 
Nikt nie doznał poważnych ob-
rażeń, a sprawca kolizji został 
ukarany mandatem.

CODZIENNIE
na naszym portalu

www.ddz24.eu

UWAGA! 
Zbliżają się terminy końca składania wniosków!

- dotacje dla mieszkańców w 2018 r.

Przypominamy, że zbliża się termin złożenia wniosków na:

- budowę przydomowych oczyszczalni ścieków - do 30 maja.
- zmianę sposobu ogrzewania - do 29 czerwca.

więcej na www.pieszyce.pl

Owacjami na stojąco holen-
derska publiczność przyjęła 
występy Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Poloneziaki” ze Spółdziel-

czego Centrum Kultury w Bielawie, 
który w dniach od 25 do 29 kwiet-
nia gościł w Ede na zaproszenie 
tamtejszej Spółdzielni Mieszkanio-
wej obchodzącej jubileusz 70-lecia 
swej działalności.

Zespół zaprezentował program pt. 
„Europa śpiewa i tańczy”, w którym 
muzyczną podróż po starym kon-
tynencie rozpoczął w Polsce, a za-
kończył w Holandii.

Organizatorzy na swój jubileusz 
zaprosili mieszkańców, którzy 

mieli 70 lat lub urodzili się w 1970 
roku albo mieszkali pod numerem 
70-tym. Taka formuła wyłonienia 
gości bardzo spodobała się polo-
neziakowej młodzieży.

Poza koncertem Zespół miał oka-
zję trochę zwiedzić Holandię. 
Główną atrakcją turystyczną były 
ogrody Keukenhof, które stanowi-
ły nie tylko powód do wielu este-
tycznych doznań, ale też stanowiły 
wspaniały temat do pięknych foto-
grafii.

Poloneziaki 
w Holandii

„Wysokie Loty” 
nad Łysajką

10 KWIETNIA
na posiedzeniu członkowie Rady Nadzorczej za-
twierdzili podział na częściowe Walne Zgroma-
dzenia spółdzielni, ustalili porządek obrad i ich 
harmonogram. Ponadto zatwierdzili sprawozda-
nie z działalności Rady Nadzorczej za 2016 rok

22 MAJA
członkowie Rady Nadzorczej zapoznali się z 
analizą wyników ekonomiczno-finansowych za I 
kwartał 2017 roku, a także zapoznali się ze sta-
nem zaawansowania wykonania instalacji cie-
płej wody użytkowej w zasobach spółdzielczych

10 LIPCA
nowo wybrana Rada Nadzorcza spośród swe-
go grona wybrała Prezydium RN oraz ustaliła 
składy komisji stałych RN

Sprawozdania

Aktualnie w ponad 2.550 
mieszkaniach płynie z kranów 
ciepła woda systemowa. 
Obecnie podłączane są lokale 
na os. XXV-lecia PRL, a 
wkrótce monterzy zapukają do 
mieszkań na os. Konstytucji 3 
Maja i przy ul. Żeromskiego. 
Coraz więcej jest też budynków 
w których 100% mieszkańców 
zdecydowało się na likwidację 
junkersów. Przypadki odmowy 
montażu instalacji to około 
10% mieszkań.

Często stawiane są pytania co dalej z 
takimi mieszkaniami, czy są bezpieczne, a 
w szczególności, czy nie stanowią zagro-
żenia dla sąsiadów. I tutaj odpowiedzial-

ność rozkłada się po połowie pomiędzy 
spółdzielnię, jako zarządcą nieruchomo-
ści, a użytkownika danego mieszkania, 
jako właścicielem „junkersa”. Obowiąz-
kiem spółdzielni jest kontrola i utrzy-
manie w należytym stanie technicznym 
przewodów kominowych i instalacji ga-
zowej oraz dbałość o bezpieczeństwo 
wszystkich mieszkańców, a obowiązkiem 
mieszkańca jest kontrola i utrzymanie w 
należytym stanie „junkersa” oraz montaż 
czujki czadu w mieszkaniu. Może zdarzyć 
się, że jeżeli ze względu na likwidację 
większości junkersów w pionie pozosta-
nie wpięty do komina jeden „junkers”, to 
wtedy taki przewód kominowy nie będzie 
już częścią wspólną i finansowanie np. 
wkładu kominowego – jeżeli taki zale-
ci kominiarz – obciąży już bezpośrednio 
dane mieszkanie, w którym pozostanie 
„junkers”. Natomiast w trosce o bezpie-
czeństwo wszystkich mieszkańców danej 
klatki będzie okresowo sprawdzane czy 

pozostawiony „junkers” ma ważny roczny 
przegląd wystawiony przez uprawnionego 
instalatora.

Oczywiście w każdej chwili będzie 
możliwa rezygnacja z „junkersa” i sko-
rzystanie z instalacji CWU. Do zakoń-
czenia prac i rozliczenia zadania będzie 
to możliwe w ramach wynegocjowanej 
ceny, którą pokrywa spółdzielnia z fun-
duszu remontowego. Po tym okresie nie 
będzie obowiązywać już cena wynego-
cjowana z firmą i ewentualna różnica 
pomiędzy nową ceną, a kwotą dopłaty z 
funduszu remontowego (taka sama kwota 
dla wszystkich) będzie do pokrycia przez 
mieszkańca, który zdecyduje się na likwi-
dację junkersa i podłączenie ciepłej wody. 

Z uwagi na dodatkowe koszty, które 
obciążą mieszkanie w przypadku póź-
niejszego podłączenia do instalacji cie-
płej wody, warto poważne przemyśleć 
czy decyzja o nieinstalowaniu CWU jest 
słuszna. 

Zbliżamy się do końca montażu ciepłej wody

W MINIONYCH MIESIĄCACH ZARZĄD SM NADZOROWAŁ: 

 � docieplenia budynków przy ul. Norwida 8 i ul. Prusa 6, 

 � remont wiatrołapów i ganków na os. XXV-lecia 22 kl. VI, 6C, przy ul. Norwida 4B,

 � remont schodów wejściowych na os. XXV-lecia 20 kl. VII, 22 kl. II i III, 

 � wymiana domofonów na os.XXV-lecia 22 kl. VI, 21 kl. VI, VIII i X, 2C, 3 kl. I, 

 � modernizację zieleni przy ul. Żeromskiego 37,

 � malowanie klatek schodowych na os. XXV-lecia 31 kl. I, 

 � rewitalizację terenu w rejonie os. XXV-lecia 48-52.

Z PRAC RADY NADZORCZEJ

Z PRAC ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

2

INSTALACJA CWU

24.04.2018 r. w Zespole 
Szkół i Placówek Kształ-
cenia Zawodowego w 
Bielawie odbył się VIII 
POWIATOWY KONKURS 
HISTORYCZNO -LITE-
RACKI „POWSTANIA NA-
RODOWE W LITERATU-
RZE, HISTORII I SZTUCE 
XVIII – XIX wieku”.
Tegoroczna edycja konkur-
su okazała się szczęśliwa 
dla uczniów Ekologicznej 
Szkoły Podstawowej nr 7 z 
Oddziałami Gimnazjum w 
Bielawie. W zmaganiach in-

dywidualnych (test wiedzy) 
zwyciężyła Michelle Palus 
(kl. IIIa gim.), natomiast trze-
cie miejsce zajęła Wiktoria 
Żmudzka (kl. IIIa gim.). W 
konkurencji zespołowej (ro-
mantyczne potyczki) druży-
na w składzie: Michelle Palus, 
Wiktoria Żmudzka i Nikola 
Tendaj zdobyła II miejsce. W 
konkursie plastycznym (pla-
kat) I miejsce zajęła Oliwia 
Fedko z klasy IIb gim.

VIII powiatowy konkurs historyczno-literacki „Powstania narodowe 
w literaturze, historii 
i sztuce XVIII – XIX wieku”
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Pieszyce

Będzie lepiej, ale …
Jak informowaliśmy Państwa wcześniej, w tym roku 
odbędzie się remont basenu miejskiego w Pieszy-
cach.

Na ten cel gmina pozyskała z zewnątrz 250 tys. zło-
tych. Prace skupią się przede wszystkim na naprawie 
niecki, która jest nieszczelna i wiekowa, co wiąże się z 
potrzebą ciągłego uzupełniania wody i sporymi kosz-
tami funkcjonowania. W ramach tych środków uda się 
też w drobnym zakresie zadbać o zewnętrzną część 
obiektu i uzupełnienie urządzeń rekreacyjnych i wy-
poczynkowych dla korzystających z obiektu.

Druga duża inwestycja w tym miejscu to budowa 
obiektu szatniowo-socjalnego, który będzie obsłu-
giwał stadion i basen. Miasto pozyskało na ten cel 

dofinansowanie w wysokości pokrycia 85% kosztów 
kwalifikowanych. To te bardzo dobre informacje. Nie-
stety, aby sprawnie, a przede wszystkim bezpiecznie 
realizować budowę obiektu, a jednocześnie zapewnić 
mieszkańcom czystą wodę i komfort korzystania z 
obiektu, basen w sezonie 2018 będzie nieczynny. Na 
pocieszenie zostaje fakt, że w przyszłym roku będzie 
można korzystać z basenu w zupełnie innych, dużo 
lepszych warunkach.

Przepraszamy za utrudnienia. Mamy nadzieję, że 
zapewnienie lepszych warunków do korzystania z 
obiektu będzie naszym wspólnym celem i spotka się z 
Państwa wyrozumiałością.

OGŁOSZENIE Nr 17/2018 O PRZETARGU 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce: 
 

Lp. 
 

Nr działki  
Nr KW Położenie i opis 

powierz- 
chnia działki 

( m2) 

Przeznaczenie  
w Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego  

Cena 
wywoławcza (zł) 

Wysokość 
wadium 

Godzina 
przetargu 

1 

532 
 

KW SW1D/ 
00048418/3 

POŁOŻENIE: 
Gmina Pieszyce 

na terenie wsi Piskorzów obręb 
Piskorzów 

OPIS: 
niezabudowana działka gruntu, dostęp 

do drogi publicznej przez drogi 
wewnętrzne, na terenie działki 

usytuowany jest słup napowietrznej 
linii WN z trakcją biegnącą w obszarze 

działki w kierunku północnym, 
 przez teren działki przechodzi sieć 

wodociągowa  

9149 
w.MN.10 - zabudowa 

mieszkaniowa 
jednorodzinna  

170.000,-zł(1) 17.000,- 1000 

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  I - 
16.01.2018 r., II -14.03.2018 r. 
(1)  do ceny uzyskanej w drodze przetargu zostanie naliczony należny podatek VAT. 

 
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich. 

 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 22 maja 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach,                      ul. 

Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu. 
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach: 
 
   Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005 

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 16 maja 2018 r. 
 

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami  
i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268. 

 
 

Pieszyce, 16 kwietnia 2018 r. 
 
 

OGŁOSZENIE Nr 18/2018 O PRZETARGU 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce: 
 

Lp. 
 

Nr działki  
Nr KW Położenie i opis 

powierz- 
chnia 
działki 
( m2) 

Przeznaczenie  
w Studium 

Uwarunkowań i 
Kierunków 

Zagospodarowania 
Przestrzennego  

Cena 
wywoławcza 

(zł) 

Wysokość 
wadium 

Godzina 
przetargu 

1 

223 
 

KW SW1D/ 
00048461/9 

POŁOŻENIE: 
Gmina Pieszyce 

na terenie wsi Kamionki obręb 
Kamionki 
OPIS: 

niezabudowana działka gruntu, 
dostęp do drogi publicznej przez 

drogi wewnętrzne 

2287 

MN -  tereny zabudowy 
mieszkaniowej niskiej 

intensywności.  
Brak planu. 

68.450,- zł 6.800,- 1030 

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  
I –  10.11.2017 r., II – 9.01.2018 r., III – 14.03.2018 r. 

 
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich. 

 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 22 maja 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach,                      ul. 

Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu. 
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach: 
 
   Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005 

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 16 maja 2018 r. 
 

 
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami  

i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268. 
 

Pieszyce, 17 kwietnia 2018 r. 
 
 

OGŁOSZENIE Nr 16/2018 O PRZETARGU 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce: 
 

Lp. 
 

Nr działki  
KW opis i położenie  

powierz- 
chnia działki 

( m2) 

Przeznaczenie  
w planie lub studium 

Cena 
wywoławcza 

(zł) 

Wysokość 
wadium 

Wysokość opłaty 
za użytkowanie 

wieczyste i 
termin 

wnoszenia opłat 

1 

326/5 

KW działki 
SW1D/000400

30/3 
 
 

Lokal mieszkalny nr 1, 
położony na I piętrze 

o pow. użytkowej 62,32 m2 
plus pomieszczenie 

przynależne komórka 9,96m2, 
udział w częściach wspólnych 

budynku i         w prawie 
użytkowania wieczystego 
działki gruntu na której 

posadowiony jest budynek 
wynosi 32,29%. 

Gmina Pieszyce, miasto 
Pieszyce, obręb Środkowe ul. 

Sanatoryjna 12A 

243 
(udział 

32,29%- 
78,46 m2) 

MS.14 – zabudowa 
mieszkaniowa i 

usługowa średniej 
intensywności. (1) 

87.509,- zł 
W tym udział 
w gruncie – 

4.162 zł 

8.700,- 

1% ceny gruntu 
uzyskanej       w 

wyniku 
przetargu  

płatne do 31 
marca każdego 

roku, 
opłata może być 

aktua- 
lizowana(2) 

 
poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  I - 
21.11.2017 r., II – 23.01.2018 r., III – 14.03.2018 r. 

(1) Przeznaczenie w Planie Zagospodarowania Przestrzennego. 
(2) nie częściej niż raz na 3 lata, jeśli wartość nieruchomości ulegnie zmianie. 

 
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.  

 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 22 maja 2018 r., o godz. 930 w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. 

Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu. 
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach: 
 

Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005 
 

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 16 maja 2018 r. 
 

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami  i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268. 
 
Pieszyce, 16 kwietnia 2018 r. 
 
 
  
 

OGŁOSZENIE Nr 19/2018 O PRZETARGU 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce: 
 

Lp. 
 

Nr działki  
Nr KW Położenie i opis 

powierz- 
chnia 
działki 
( m2) 

Przeznaczenie  
w planie 

zagospodarowania 
przestrzennego 

Cena 
wywoławcza (zł) 

Wysokość 
wadium 

Godzina 
przetargu 

1 

162/2 
 

KW SW1D/ 
00047825/2 

POŁOŻENIE: 
Gmina Pieszyce 

na terenie miasta Pieszyce obręb 
Południe 
OPIS: 

niezabudowana działka gruntu, 
nad działką przechodzi linia wysokiego 

napięcia, 
została wydana zgoda na wykonanie 

na terenie działki inwestycji w zakresie 
budowy linii kablowej nn.(1) 

8414 
2 PU -  zabudowa 

przemysłowo-
usługowa 

400.470,- zł(2) 40.000,- 1100 

poprzednie przetargi na zbycie wyżej opisanej nieruchomości zakończył się wynikiem negatywnym i odbyły się:  I –  
9.01.2017 r., II – 14.03.2018 r. 

(1) projekt planowanej inwestycji do wglądu w UMiG w Pieszycach pok. nr 12. 
(2)  do ceny uzyskanej w drodze przetargu zostanie naliczony należny podatek VAT. 

 
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich. 

 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 22 maja 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach,                      ul. 

Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu. 
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach: 
 
   Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005 

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 16 maja 2018 r. 
 

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami  
i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268. 

 
 

Pieszyce, 17 kwietnia 2018 r. 
 
 

OGŁOSZENIE Nr 20/2018 O PRZETARGU 
 
Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Pieszyce: 
 

Lp. 
 

Nr działki  
KW opis i położenie  

powierz- 
chnia działki 

( m2) 

Przeznaczenie  
w planie lub studium 

Cena 
wywoławcza 

(zł) 

Wysokość 
wadium 

1 

593/2 

KW działki 
SW1D/000433

56/5 
 
 

Lokal mieszkalny nr 5, 
położony na I piętrze 

o pow. użytkowej 40,78 m2 
udział w częściach wspólnych 

budynku i         w prawie 
własności działki gruntu na 

której posadowiony jest 
budynek wynosi 6,34%. 

Gmina Pieszyce,  Rościszów 
12, obręb Rościszów  

2375 
(udział 
6,34%- 

150,57 m2) 

MN - Teren zabudowy 
mieszkaniowej niskiej 

intensywności (1) 

43.374,- zł 
W tym udział 
w gruncie – 
3.374,- zł 

4.300,- 

(1) Przeznaczenie w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego. 
 

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.  
 

1. Przetarg odbędzie się w dniu 29 maja 2018 r. o godz. 900 w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. 
Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro). 

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu. 
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach: 

 
  Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005 

 
Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 24 maja 2018 r. 

 
Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami  

i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268. 
 

 
Pieszyce 25 kwietnia 2018 r. 
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ul. Cicha 1, 58-204 Dzierżoniów
Telefon: +48 74 831 37 31

Małgorzata Zając 25.04.2018    godz. 2:55   waga 3150 g.  dł. 54

Rodzice maluszków mogą 
w zaprzyjaźnionym studiu 
fotograficznym odebrać darmowe 
odbitki!

AFM Studio , ul. Berlinga 68, Bielawa
tel. 74 833 47 40, godz. 9.00 - 18.00; 
www.afm-fotomati.pl

Bobasy 
ziemi dzierżoniowskiej :)

Witold Studnicki 26.04.2018    godz. 17:17   waga 2860 g.  dł. 56 Franciszek Siepsiak 27.04.2018    godz. 5:30   waga 3160 g.  dł. 53 Oliwia Kowalczyk 24.04.2018    godz. 15:15   waga 3040 g.  dł. 53

Nadia Kocot 25.04.2018    godz. 12:40   waga 2920 g.  dł. 53 Amelia Szymczakiewicz 25.04.2018    godz. 3:05   waga 3330 g.  dł. 52 Tymon Okarma 02.05.2018    godz. 12:32   waga 3320 g.  dł. 55 Leon Sidorczyk 02.05.2018    godz. 4:20   waga 3960 g.  dł. 56

Leon Daszyński 03.05.2018    godz. 2:00   waga 3120 g.  dł. 57 Marcel Magierowski 01.05.2018    godz. 21:35   waga 4090 g.  dł. 55 Wiktoria Zawiślak 01.05.2018    godz. 22:30   waga 2750 g.  dł. 51 Hania Kielar 02.05.2018    godz. 9:10   waga 3980 g.  dł. 56

Olaf Trzaska 02.05.2018    godz. 10:50   waga 3390 g.  dł. 54 Leon Henryk Daszyński 03.05.2018    godz. 20:45   waga 3230 g.  dł. 53 Bartosz Sowa 04.05.2018    godz. 15:55   waga 4500 g.  dł. 60 Wojtek Gąsior 07.05.2018    godz. 4:45   waga 3320 g.  dł. 55
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REKLAMA

Dziewiątka zawsze blisko ekologii

Jak sprawdzać stan czystości powietrza? 
Tego m.in. uczyli się uczestnicy warsztatów 
w Szkole Podstawowej nr 9 im. Mikołaja 
Kopernika w Dzierżoniowie. Podczas zajęć  
tworzyli indeksy jakości powietrza i świa-
domie wybierali aktywności na zewnątrz, 
gdy jakość powietrza była wysoka. 
Do 25 kwietnia 2018 r. trwały w warsztaty ekolo-
giczne pod hasłem „Ekologia Młodego Mieszczu-
cha”. Uczniowie SP 9 brali udział w zajęciach na te-
mat wpływu jakości powietrza na stan ich zdrowia. 
Uczestniczyli w wycieczkach tematycznych do Le-
śnej Szkoły w Bielawie, do ogródków działkowych, 
do gospodarstw rolnych, parku miejskiego. Ucznio-
wie badali stopień zanieczyszczenia powietrza w 
różnych miejscach. Przy ruchliwej ulicy i w parku, 
w centrum miasta i na wsi. Następnie porównywali 
wyniki i formułowali wnioski.

Odbyły się konkursy dla klas I-III „Dbam o powie-
trze, którym oddycham”, a dla klas IV-VII konkurs 

„Alternatywne źródła energii”, konkurs „Elektro-
odpady - proste zasady”, konkursy wiedzy: „Ty też 
masz wpływ na jakość powietrza-ochrona śro-
dowiska zaczyna się w Twoim domu” oraz „Znam 
ważne pojęcia z tematyki ochrony środowiska”, a w 
klasach młodszych konkurs „Mistrz wiedzy ekolo-
gicznej” oraz „Konkurs ekologiczno-przyrodniczy”. 
Zorganizowano  dzień zdrowego odżywiania, przy-
gotowywano w klasach wspólnie sałatki owocowe 
i  warzywne, kolorowe kanapki, zwracając uwagę, 
by były to produkty zdrowe. Samorząd Uczniowski 
przygotował „Straganik” z owocami i warzywami 
pod hasłem „Jem zdrowo i kolorowo”. Na koniec 
warsztatów 25 kwietnia odbyło się podsumowanie 
konkursów i działań warsztatowych oraz zapre-
zentowana została uczniom  inscenizacja „Dzierżo-
niowski Smok kontra Smog”.

Autorem i koordynatorem projektu jest Iwona 
Dzwolak , nauczyciel przyrody i biologii.

VIII Międzynarodowy Turniej Zapaśniczy z okazji 
Święta Konstytucji 3 Maja w Pieszycach

VIII Międzynarodowy Turniej Zapaśniczy z okazji 
Święta Konstytucji 3 Maja tradycyjnie już co roku 
organizowany przez ULKS SOWA Pieszyce odbył się 
5 maja w Hali Zespołu Szkół w Pieszycach.

W zawodach uczestniczyło 187 zawodników z 
Czech oraz Polski.  Wśród polskich reprezentacji 
pojawiło się 18 ekip: Agros Żary, Znicz Chęciny, ZKS 
Gogolin, Czarny Połaniec, LUKS ORŁY Namysłów, KS 
Lotnik Wrocław, WKS Śląsk Milicz, Rokita Brzeg Dol-
ny, Zagłębie Wałbrzych,  Wiatr Wołów, Suples Krap-
kowice, Opal Kudowa, Olimpijczyk Sulmierzyce, 
JUNIOR Dzierżoniów, ZKS Bielawianka, IRON BULLS 
Bielawa oraz SOWA Pieszyce. Nie zabrakło również 
reprezentacji z partnerskiego miasta MLKS Wisła 
Świecie. Naszych południowych sąsiadów z Czech 
reprezentowała drużyna TAK HELLAS Brno.

Prezes Polskiego Związku Zapaśniczego Andrzej 
Supron wyróżnił okolicznościowymi dyplomami 
Burmistrz Pieszyc - Dorotę Konieczna-Enozel oraz 
zastępcę burmistrza - Krzysztofa Galiaka. Srebrne 
odznaki Polskiego Związku Zapaśniczego otrzyma-
li sponsorzy Marek Drozdowski i Wiesław Berezicki 

oraz działacze Renata Łukasiewicz i Emilia Kołosz.

Zawody odbywały się w trzech kategoriach wieko-
wych: dzieci urodzone w latach 2007-2010, mło-
dziczki i młodzicy (rocznik 2004-2006) oraz kadetki i 
kadeci (rocznik 2001-2003).

Najlepszą zawodniczką VIII Międzynarodowego Tur-
nieju Zapaśniczego okazała się Weronika Smaczyń-
ska - IRON BULLS Bielawa oraz Ondrej Kocmanek 
TAK HELLAS Brno.

Zapaśnicy z SOWY wywalczyli  15 medali. W kate-
gorii dzieci srebrny medal zdobyli: Wanesa Międła 
30kg i Kacper Tersa 22kg. W młodziczkach również 
srebro przypadło Wiktorii Szelidze 46kg, Milenie 
Sawka 50kg oraz Natalii Zając 62kg.

Brązowe medale w kategorii dzieci wywalczyli: 
Oliwia Międła 25kg, Julia Nieśpiałowska 25kg, We-
ronika Prusko 30kg, Dawid Konieczny 22kg, Kamil 
Szeliga 22kg, Kuba Tersa 28kg, Krzysztof Genc 33kg, 
Mikołaj Jakubczyk 35kg, Patryk Górzyński 38kg i Mi-
chał Targoni 46kg. 

Zmiana organizacji ruchu 
przy centrum przesiadkowym

Od dziś udrożniona została ulica 
Sienkiewicza przy budynku dwor-
ca kolejowego w Dzierżoniowie i 
to nią odbywa się teraz ruch w obu 
kierunkach.
Tymczasowo zamknięty dla ruchu jest odci-
nek ul. Kolejowej od skrzyżowana z ul. Kiliń-
skiego do budowanego ronda na skrzyżo-
waniu z ul. Sienkiewicza. Dojazd do posesji  i 
punktów usługowych w tym rejonie możliwy 
jest od ul. Sienkiewicza nowo wybudowanym 
łącznikiem.

Nowa organizacja ruchu wygląda w ten spo-
sób, że kierowcy jadący w kierunku Bielawy 
jadą prosto ul. Sienkiewicza wzdłuż budyn-

ku dworca PKP, omijając budowany parking. 
Natomiast kierowcy jadąc od strony Bielawy 
przejeżdżają prosto ul Kolejową, gdzie na 
końcu muszą skręcić w lewo, omijając par-
king, a następnie w prawo w dwukierunkową 
ul. Sienkiewicza.

Nowa organizacja ruchu została wprowadzo-
na na czas przebudowy odcinka ul. Kolejowej. 
O zmianach w organizacji ruchu będziemy in-
formować na bieżąco.


